
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 178/2019, de 23/05/2019 

 

 

TORNA PÚBLICA A COMPOSIÇÃO DO 

COLEGIADO DE ENSINO DO PPGCA. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, de acordo 

com a CI nº 81/2019 - PPGCA,  

RESOLVE: 

1. Designar os abaixo relacionados como membros do Colegiado de Ensino do Programa de 

Pós-Graduação em Ciência Animal - PPGCA do Centro de Ciências Agroveterinárias – CAV, 

com vigência até 31 de março de 2022: 

 

 Prof. André Fischer Sbríssia – Coordenador 

 Profa. Renata Assis Casagrande – Vice-Coordenadora 

 

Área de Concentração: Produção Animal 

 Prof. André Thaler Neto 

 Prof. Dimas Estrasulas de Oliveira 

 Prof. Thiago El Hadi Perez Fabregat 

 

Suplentes: 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

 Prof. Henrique Mendonça Nunes Ribeiro Filho 

 Prof. Luiz Claudio Miletti 

 

Área de Concentração: Saúde Animal  

 Prof. Joandes Henrique Fonteque 

 Profa. Mere Erika Saito 

 Prof. Nilson Oleskovicz 

 

Suplentes 

 Prof. Aldo Gava 

 Prof. Anderson Barbosa de Moura 

 Prof. Aury Nunes de Moraes 

 Prof. Thiago Rinaldi Müller 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 U
D

E
S

C
 0

00
09

08
7/

20
19

 e
 o

 c
ód

ig
o 

Y
B

N
5K

66
5.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 C

LÓ
V

IS
 E

LI
S

E
U

 G
E

W
E

H
R

 e
m

 2
3/

05
/2

01
9 

às
 1

4:
07

:0
2,

 c
on

fo
rm

e 
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º 
39

, d
e 

21
 d

e 
fe

ve
re

iro
 d

e 
20

19
.

3


